CAMA NICIPAL DE SAL ILH
PODER LEGISLATIVO

Fone (44) 3564-1672 Fax (46) 3564-1202
CEP 85620-000-SALGADO FILHO — PARANA

Anexo |l

SOLICITACAQ DE DIARIAS E INDENIZAGAO TRANSPORTE

o4
( %) Solicitagdo de Diarias
Data
(%) Solicitagdo de Indenizagdo de Transporte
28/ /X000
{ ) Solicitacdo de Indenizagdo de Despesas com Alimentagdo
Nome do Servidor/Parlamentar Matricula
Cicco  Woe  PrumnaTeR DA
Unidade Administrativa de Exercicio/Lotagdo CPF
CRAmMARA punsiColoi  Spilano Filldd a2 033 . cb AR

Classificagdo Orgamentaria da Despesa

2230\ 04 0% - 55305 00

Viagens Previstas

Horario e Data de Saida Previsto: _ \D : O© hsdodia_\%/ <5/ 000
Horario e Data de Retorno Previsto: _ QY : ©© hsdodia A} /O% XD

Meio de Transporte Q i I’{Q E pEonA

Localidade(s):

ERp IR - OISTETO FeOERAL

Dbjetwufjust:ﬂl:ativa da Viagem: ComPRIR RéenDas & miniSTER oS E
CUTRES ORGADS TEERAS , (om OBIETIWO Colw el TuFolmacos s
Acsecn Ogs FRASGAMMmAS, Qué SaRAs hreGames . P PLen Oh
pros TEET R/ po NOS SERNNAES M T ER 9D | SAUDE (Fas |, GDXA
A (FruoE ), CucTurRa (OESERYRLVIMENTs PeRAR: o (Incan ) W PER,
CucTuRe rﬁﬁu*‘:&.qﬂ_ﬁ (ONT), DesenveLvimENto ¢ P'f-up'rt C

e-::c.:m_rza..,c.,ﬁq!. B NPConAL B8 JUVENTLURE ESARRTES, © crpede)




Fone (46) 3564-1672
CEP 85620-000-SALGADO FILHO — PARANA

PODER LEGISLATIVO

Fax (46) 3564-1202

CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

Valor Valor
Despesas uantidade
n Q Solicitado Aprovado
Diaria
Indenizagdo de Transporte
A r=ree v 2 (AH50
Indenizagdo de Alimentacao (j
| Total
5. 24958 5
|
| Declare que ndo resido nals) localidades de destino.
28 /2 /.00 (L g0 £ A oA~

Data

Assiﬁ(atura do Agente

7 7
/ (i

L s
Autorizagdo da Autoridade Concedente / Ly

o

: AR l

&XWMDW /D...Lﬁmx ))Ma—hti




CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO

Fone (468) 3564-1672 Fax (46) 3564-1202
CEP 85620-000-SALGADO FILHO — PARANA

Anexo IV
RELATORIO DE VIAGEM
Exercicio:
Relatério de Viagem - Data: 25 /O JOICO™=,
202>
Nome do Servidor/Agente Matricula
OiECa cloe PunNATER ?{-SEJ
Ufrllcdade Administrativa de Exercicio CPF
Aradln mun e Pay M. OB oD -I3R
Prestacdo de Contas
Relagdo dos Comprovantes Favorecido Valor

ANEXO

Transporte Utilizado: P U A o & «H (Yond A
No caso de utilizac3o de Veiculo Oficial Informar a Placa:

Atividades Realizadas:
ANEXO

Justificativa:
AneE RO

Despesas Valor Recebido | Aprovado | a Restituir a Ressarcir
Realizadas

Alimentacdo




CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO
Fone (46) 3564-1672 Fax (46) 3544-1202

CEP 85620-000-SALGADO FILHO — PARANA

Diarias -

A 5335 0o

Passagens
E6IT50

Transporte p/

Veiculo part. <‘

Total it
S248.50
Horério e Data de Saida Efetiva: _\" :0OC hsdo dia

DD/ OB 200D

Horario e Data de Retorno Efetivo: QY : oO hs do dia
Ay /05 /2003

2N/0% /200 Q‘ff #oe A/ AT

Data inatura do Agente

Manifestacdo da PRESIDENCIA sobre as contas
(>4 Merece aprovacao
( ) Merece Rejeigdo

( ) Merece aprovagdo, desde que saneadas as seguintes falhas:

(™) Aprovo da Prestagdo de Contas ‘ [ ) Rejeito a Prestacdo de Contas
| f /
i 2 Ho-t i M
™~ j}j-:?@'-‘-qb . If{- r%;{m(:__,A,;
Data Carimbo/Assinatura da Autoridade competente

otm Sovgen



CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Relatério de viagem do Vereador Diego José Annater
Cumprir agendas em Ministérios e outros f)rgﬁn Federais, com o objetivo de
colher informagdes acerca de programas que serdo langados. As agendas
aconteceram nos seguintes ministérios: Saide (FNS), Educagiio (FNDE), Cultura,
Desenvolvimento  Agrdrio  (Incra),  Agricultura, Transporte  (DNIT),
Desenvolvimento e Assisténcia Social, Secretaria Nacional da Juventude, Esportes
e Cidades.

Participou da 84° Reunido Geral da Frente Nacional de Prefeitos, realizada
em Brasilia/DF, nos dias 13 e 14 de margo de 2023,

Solicitagdes entregues no Gabinete do Deputado Zeca Dirceu:

* Solicitagdo de recursos para a construgdo da sede propria da Cimara de

Vereadores.

* Solicitagdo de recursos no importe de R$ 550,000,00 (quinhentos e
cinquenta mil reais) a serem destinados na construgdo de um Centro

Comunitério em nosso municipio.

* Solicitagdo de recursos para a aquisi¢io de implementos e equipamentos
agricolas: Trator, ensiladeira, carretio, pé de pato, grade arradora e
plantadeira, Esses equipamentos seriam utilizados para a formagdo de uma
nova associagdo na regido da Linha Sdo Roque. A qual poderia atender

aproximadamente 60 (sessenta) familias,

* Solicitagdo de recursos financeiros para a construgio de uma agroindistria
com a finalidade de produzir sucos naturais, geleias e outros derivados de

frutas no municipio de Salgado Filho.
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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* Em atengdo a solicitagdo da categoria dos nossos professores municipais,
estamos trazendo uma carta com reinvindicagdes da categoria a respeito
do reajuste do piso nacional concedido anualmente pelo Ministério da
Educacdo, onde esse reajuste concedido ndo € repassado pelos municipios

na integralidade aos mesmos.

Também esteve presente do Gabinete do Deputado Tadeu Veneri.

Salgado Filho-PR, 21/03/2023.

(oo Ao f"w;@ﬂ\

““Diego José Annater
Vereador

—_—,eeee—e—

Sala da Cimara | Rua Rui Barbosa, 60 | Tel.: (46) 3564-1672 | Salgado Filho/PR | CEP: 85620-D00
e-mail: camarasalgado@hotmail.com | Site: hitp://www.camarasalgadofithg.pr.gov.br/



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Zeca Dirceu - PT/PR

Oficio n.” 040/2023- GAB/ZD Brasilia, 23 de fevereiro de 2023.

Assunto: CONVITE

Prezado Senhor (a) Vereador (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, tenho a grata satisfagdo de convida-lo
(a) para comparecer a Brasilia entre 05 dias 13 a 17 de margo de 2023, periodo em que
realizaremos diversas agendas em ministérios ¢ outros Orgaos federais, com o objetivo colher

informacdes acerca dos programas que serdo langados pelos mesmos nos proximos dias.

O objetive das agendas ¢ de que 08 nossos vereadores e vercadoras possam
ter acesso a todas as informagdes necessdrias para que possam participar dos programas
governamentais que serdo disponibilizados através de editais, para que possam realizar
cadastramentos de propostas, conforme seus perfis socioecondmicos, geopoliticos e

populacionais, buscando atender as necessidades de suas cidades,

Igualmente, informamos que as refendas agendas acontecerdo nos seguintes
ministérios: Saude (FNS), Educagao (FNDE), Cultura, Desenvolvimento Agrario (Incra),
Agricultura, Transportes (DNIT), Desenvolvimento e Assisténcia Social, Secretaria Nacional
da Juventude, Esportes e Cidades, Lembramos ainda que as referidas agendas estdo sendo
programadas para acontecerem nos dias 14 (terga-feira), 15 (quarta-feira) e 16 {quinta-
feira) de margo/2023,

Sem mais para 0 momento, antecipo votos de estima € aprego.

Atenciosamente,

ZECA DIRCEU
Deputade Federal
PT/PR

Chmara dos Depuladios | Anexo 1V - 6% andar - Gabanele &13 | CEP 70150-900 - Brasils/IN
Tels (61) 32)5-5613/3613 - Fam (67) 1215.2611 | dep recadincey@eamara.beg br



Salgado Filho, 01 de margo de 2023.
Oficio n® 01/2023

Assunto: Solicitacao.

Exmo. Deputado Federal Zeca Dirceu

Cumprimentando-o  Cordialmente venho por meio deste,
primeiramente agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em
nosso municipic como Deputado Federal, bem como na regido Sudoeste do Parana,
motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimenta da importéncia de té-lo coma
nosso representante na Camara dos Deputados.

Na oportunidade, o Vereador Diego José Anatter juntamente com ©
Presidente do Partido dos Trabalhadores - PT Senhor Ivan José Carbonera,
gostariamos de solicitar do nobre Deputado, que seja viabilizado recursos financeiros
para a construgdo de uma agroindustria com a finalidade de produzir sucos naturais,
geleias e outros derivados de frutas no Municipio de Salgado Filho.

Portanto, nobre parlamentar, gostariamos que Vossa Exceléncia se
empenhasse para viabilizar os recursos para essa emenda, que muito beneficiard os
pequenos produtores rurais de Salgado Filho/PR.

Estima-se que a verba necessaria para a realizagao das obras seja de
R$ 500.000,00 (guinhentos mil reais).

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde IE
agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Salgado Filho-PR,

Atenciosamente,

ig
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" Diego’José Annater '
Vereador
Partido dos Trabalhadores - PT

Excelentissimo Senhor
Zeca Dirceu
Cémara dos Deputados
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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Salgado Filho/PR, 01 de margo de 2023.

Oficio n® 014/2023

Assunto: Recursos Federais - Municipio de Salgado Filho/PR

Exmo. Deputado Federal Zeca Dirceu

Cumprimentando-o cordialmente e primeiramente viemos por meio
deste, agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servicos gue tem prestado ao
nosso municipic, bem como toda a regido sudoeste do Parand, motivc que nos leva
ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como representante do
nosso municipio de Salgado Filho a frente da Camara dos Deputados Federais,

Excelentissimo Deputado, nesta oportunidade em que estamos em
Brasilia junto ao seu gabinete, representando tambem o Presidente do Partido dos
Trabalhadores — PT Sr. Ivan José Carbonera, ndo poderiamos deixar de trazer as
demandas dos nossos municipes e soli-::ifar do nobre Deputado, que sejam
viabilizados recursos financeiros através de suas emendas parlamentares para serem
destinadas em investimentos para melhorias nas mais diversas areas do nosso
municipio.

Neste sentido, viemos através do presente oficio, solicitar que o
Excelentissimo Deputado viabilize recursos para a construgao de nossa sede propria
da Camara de Vereadores, Ressalto, gque esse € um sonho antigo dos nossos
parlamentares, no entanto, ate o presente momento apesar das diversas solicitagdes
feitas por esta casa de leis junto ao chefe do executivo local, nunca fomos atendidos.

Assim, como Unico vereador da oposicdo no legislativo e diante dos

Rua Rul Barbosa, 60
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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inimeros governos da situagdo que passaram pelo poder executivo sem demonstrar
interesse em disponibilizar recursos para que fosse realizada a construgdo da nossa
sede prépria e como representante do Partido dos Trabalhadores na cdmara
municipal, demonstrar para a populacdo salgadense gue é possivel o vereador com
empenho, esforco e através dos seus representantes federals conseguir recursos
para poder se alcancar o objetivo da tao sonhada sede propria do Poder Legislativo
Municipal, que os diversos representantes locais da situacao passaram pelo executivo

nao a fizeram.

Desta forma, reiteramos os nossos agradecimentos pelo excelente
trabalho que tem realizado nesses diversos anos a frente da Camara dos Deputados e
em prol do nosso municipio, onde temos a certeza de que nao medira esforcos em
atender nossa solicitacdo e atender os anseios do povo salgadense, viabilizando
recursos para as solicitacdes protocoladas em seu gabinete.

Na certeza, portanto, de contar com vosso pronto atendimento, desde
j4 agradeco e coloco-me a disposicao para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Salgado Fitho/PR.

Aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros protestos de

elevada estima e distinta consideragao.

2 T o
|/ ufy}‘ o .ﬂffﬂféﬁ;
./ Diego losé Annater

Vereador PT
salgado Filho /PR

Excelentissimo Senhor

Zeca Dirceu

Deputado Federal

Gabinete 613 - Anexo IV - Cdmara dos Deputados
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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Salgado Filho/PR, 01 de marco de 2023.

Oficio n® 015/2023

Assunto: Recursos Federais - Municipio de Salgado Filho/PR

RE" t; DRIGINAL
Exmo. Deputado Federal Zeca Dirceu o J s 103 { (%3

C_Lmala 126264
ssinatura onto

Cumprimentando-o cordialmente e primeiramente viemos por meio
deste, agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos que tem prestado ao
nosso municipio, bem como toda a regido sudoeste do Parana, motivo que nos leva
ao inquestionadvel reconhecimento da importancia de té-lo como representante do
nosso municipio de Salgado Filho a frente da Camara dos Deputados Federais.

Excelentissimo Deputado, nesta oportunidade em que estamos em
Brasilia junto ao seu gabinete, representando também o Presidente do Partido dos
Trabalhadores - PT Sr. Ivan José Carbonera, ndo poderiamos deixar de trazer as
demandas dos nossos municipes e solicitar do nobre Deputado, que sejam
viabilizados recursos financeiros através de suas emendas parlamentares para serem
destinadas em investimentos para melhorias nas mais diversas areas do nosso
municipio.

Neste sentido, viemos através do presente oficio, solicitar que o
Excelentissimo Deputado viabilize recursos no importe de R$ 550,000,00
(quinhentos e cinguenta mil reais) a serem destinados na construgdo de um Centro
Comunitario em nosso municipio.

A construgdo desse Centro Comunitario, val propiciar o
desenvolvimento de vérios servigos e atividades da comunidade local e

Rua fui Barbosa, 60
CEP: 85620-000 i |46) 3564.1672 . camarasalgado®hotmailcom ! camarasalgadofilho.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

consequentemente o bem-estar das pessoas.

Os Centros Comunitarios sdo conhecidos por promover a integragso
e a humanizacdo social das mais diversas classes sociais e apesar de possuirmos em
nosso municipio, existe uma caréncia ainda desse tipo de espacgos sociais para
atender a todos, independente da classe social, cor, género ou filiacdo partidaria,
tendo como seu objetivo principal a familia e a sociedade.

Desta forma, reiteramos os nossos agradecimentos pelo excelente
trabalho que tem realizado nesses diversos anos a frente da Camara dos Deputados e
em prol do nosso municipio, onde temos a certeza de gue ndao medira esforcos em
atender nossa solicitagao e atender os anseios do povo salgadense, viabilizando
recursos para as solicitagdes protocoladas em seu gabinete.

Na certeza, portanto, de contar com vosso pronto atendimento, desde
ja agradeco e coloco-me a disposicao para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Salgado Filho/PR.

Aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros protestos de
elevada estima e distinta consideracao.

9 Logs As I,
( Diedo/ José Annater

Vereador PT
Salgado Filho/PR

Excelentissimo Senhor

Zeca Dirceu

Deputado Federal

Gabinete 613 - Anexo IV - Camara dos Deputados

dep.zecadirceu®@camara.leg.br
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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Salgado Filha/PR, 01 de marco de 2023.

Oficio n® 018/2023
Assunto: Recursos Federais - Municipio de Salgado Filtho/ PR

Exmo. Deputado Federal Zeca Dirceu

Cumprimentando-o cordialmente e primeiramente viemos por meio
deste, agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servicos gue tem prestado ao
nesso municipio, bem como toda a regido sudoeste do Parana, motivo que nos leva
ao inquestiondvel reconhecimento da importéncia de té-lo como representante do
nosso municipio de Salgade Filho a frente da Camara dos Deputados Federais.

Excelentissimo Deputado, nesta oportunidade em que estamos em
Brasilia junto ac seu gabinete, representando também o Presidente do Partido dos
Trabalhadores — PT Sr. Ivan José Carbonera, ndo poderiamos deixar de trazer as
demandas dos nossos municipes e solicitar do nobre Deputado, gque sejam
viabilizados recursos financeiros através de suas emendas parlamentares para serem
destinadas em investimentos para melhorias nas mais diversas areas do nossoO
municipio.

Neste sentido, viemos atraves do presente oficio, solicitar que ©
Excelentissimo Deputado viabilize recursos para 2 aquisicdo de implementos e
equipamentos agricolas: Trator, ensiladeira, carretdo, pé de pato, grade arradora e

plantadeira.

Neste sentido, esses equipamentos seriam utilizados para a
formacdo de uma nova associagao na regido da Linha S3o Roque. A gual poderia
atender aproximadamente 60 (sessenta) familias.

N
Rua Rul Barbosa, 60
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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Ainda, val proporcionar que as familias de agricultores que trabalham

no sistema de agricultura familiar, possam aumentar a producdo das lavouras,
fazendo com que gere mais renda familiar para atender suas necessidades e
consequentemente uma melhoria na gualidade de suas vidas, ou seja, trazendo
muitos beneficios e fazendo com que 0s jovens permanegam no interior e
desenvolvendo a atividade na agricultura.

Desta forma, reiteramos o0s nossos agradecimentos pelo excelente
trabalho que tem realizado nesses diversos anos a frente da Camara dos Deputados e
em prol do nosso municipio, onde temos a certeza de gque nao medira esforcos em
atender nossa solicitacao e atender os anseios do povo salgadense, viabilizando
recursos para as solicitacdes protocoladas em seu gabinete.

Na certeza, portanto, de contar com vosso pronto atendimento, desde
ja agradeco e coloco-me a disposicao para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Salgado Filho/PR.

Aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros protestos de
elevada estima e distinta consideragao.

E\,?'J A /}VA{A/@é;‘
,_ (Piego José Annater t

Vereadaor PT
Salgads Filho/PR

Excelentissimo Senhor

Zeca Dirceu

Deputado Federal

Gabinete 613 - Anexo IV - Camara dos Deputados
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
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Salgado Filho/PR, 07 de marco de 2023.

i

B o —

Oficio n® 021/2023 =
:.: Ti
Assunto: Carta dos Professores Municipais R
m o
& v

|

=y

Exmo. Deputado Federal Zeca Dirceu )

Cumprimentando-o cordialmente e primeiramente viemos por meio
deste, agradecer Vossa Exceléncia pelos relevantes servigos que tem prestado ao
nosso municipio, bem como toda a regido sudoeste do Parana, motivo que nos leva
ao inquestiondvel reconhecimento da importancia de té-lo como representante do
nosso municipio de Salgado Filho a frente da Camara dos Deputados Federais,

Excelentissimo Deputado, nesta oportunidade em que estamos em
Brasilia junto ao seu gabinete, em atengao a solicitacdo da categoria dos nossos
professores municipais, estamos trazendo uma carta com reinvindicacbes da
categoria a respeito do reajuste do piso nacional concedido anualmente pelo
Ministério da Educacdo, onde esse reajuste concedido ndo € repassado pelos
municipios na integralidade aos mesmos.

Neste sentido, viemos através do presente oficio, solicitar que o
Excelentissimo Deputado andlise os pedidos formulados na presente carta pelos
professores do municipio de Salgado Filho/PR e verifique a viabilidade legal de
atender a solicitacdo da categoria para valorizarmos ainda mais essa classe que ha
muito tempo ndo é reconhecida com o devido valor que reaimente merece ser.

Desta forma, reiteramos os nossos agradecimentos pelo excelente
trabalho que tem realizado nesses diversos anos a frente da Camara dos Deputados e

e ——————— e e
~ RECEELI © 1GINAL

Rua RutBarbosa, 60
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cAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

em prol do nosso municipio, onde temos a certeza de que nao medira esforgos em

atender nossa solicitac@o e atender os anseios da classe dos professores, buscando

medidas para atender as suas solicitagoes

Na certeza, portanto, de contar com vosso pronto atendimento, desde
j4 agradeco e coloco-me a disposicao para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Salgado Filho/PR.

Aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros protestos de

elevada estima e distinta consideragao.

lfj .:..Ed-‘r'..-‘ ,;ié?‘i Aqﬁ//f

Diégo José Annater
Vereador PT
Salgado Filho/PR

Excelentissimo Senhor

Zeca Dirceu

Deputado Federal

Gabinete 613 - Anexo IV - Camara dos Deputados
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Joseé Carlos Becker de Oliveira e Silva, Deputado Federal.

Prezado Senhor, José Carlos Becker de Oliveira e Silva. Viemos através da
presente carta, solicitar a V. EX. A, a criago de medidas, a fim de garantir acs
professores o repasse nacional referente ao reajuste do piso salarial que ocorre
periodicamente. Sabemos que O MINISTERIO DA EDUCACAQ, todos os anos,
DEFINE uma porcentagem a ser ACRESCIDA AQ SALARIO DOS
PROFESSORES, porem, a grande maioria dos municipios brasileiros, bem como ©
nosso, (leis em anexo) utilizam-se de leis que amparam o pagamento referente ao
INPC e este quociente, geralmente & inferior aos valores aprovados para o reajuste,
em nosso municipio no anc de 2022 o reajuste repassado aos profissionais da
educagao no ano de 2022 foi de 10,16% e em 2023 6,00%, totalizando a perda de
31,84% no acumulado dos dois anos . Tendo o conhecimento de toda a sua luta
em favor da educacéo e das agbes que envolvem a classe docente, pedimos que
dentro das possibilidades legais, V. EX. A, APRESENTE alguma alternativa capaz
de garantir que os reajustes anuais possam dispor de legislagtes que possibilitemn
o repasse total dos reajustes anuais aos professores, contribuindo para maior
valorizacao dos profissionais gue trabalham na area educacional.

Contamos com a vossa intervencdo em prol da educagdo, junto ao
congresso nacional

ATENCIOSAMENTE,

PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE SALGADO FILHO PR.

Salgado Filho. 05 de margo de 2023.

REFT L - .CLWAL
em 1§.1.03 12023
o) 12.¢c26F
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Salgado Filho/PR 05 de marco de 2023.

Professores da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Salgado Filho! PR




Geral da

Frente Nacional
de Prefeitos

12 @ 14 de margo de 2023
Brasilia/DF

8 2 Reuniao

Certificamos que DIEGO JOSE ANNATER participou
da 84 Reunido Geral da Frente Nacional de Prefeitos, realizada em Brasilia/DF,
nos dias 13 e 14 de marco de 2023.

Frente Nacional de Prefeitos

Realizacdo

FREMTE
PREFIITOS

Patrocinio

1Doc @tecnoit $%ruwe =B« CAIXA BRATIL

e BT g e

A auteaticidade degba docuymnnto podde sor voriFlicada atravds do enderego .‘:.‘rr,-,-,'um.',:"nr'...'r._?,r=.-',.-'i.'=.'\-'|'.r-'~.'. utilizands a assainaturs FNP=-Td0f{arb064 1 ad3Z6bda T idSn 59205,



CAMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL
Deputado Tadeu Veneri - PT/PR

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que a Vereador Diege Jose
Annater esteve no gabinete do Deputado Tadeu Veneri PT/PR, no dia 14 de
marco de 2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de Bom

Jesus do Sul/ PR.

Brasilia, 14 de margo de 2023.

11%.xm T)wu
ais Giselle Diniz Santos
Chefe de Gabinete do Deputado Tadeu Veneri PT/PR

Chmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 952 - Brosilio/OF - CEP: 70160-300
Fone: (61) 3215-5952 Fax: (61) 3215-2952 - Email: dep.tadeuveneri@camaora. leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Zeca Dirceu - PT/PR

Oficio n.” 509/2023-ZD

Brasilia, 14 de margo de 2023,

Declaro para os devidos fins que o Senhor Diego Jose Annater (CPF:102.083.069-
78 ) compareceu @ Camara dos Deputados em Brasilia, ao meu gabinete, nos dias

14, 15 ¢ 16 de margo de 2023, para tratarem de recursos de emendas parlamentares
¢ projetos para o Salgado Filho/PR.

Sem mais para 0 momento antecipo votos de estima ¢ aprego.

Atenciosamente.

ZECA DIRCEU
Deputado Federal
PT/PR

Camura doy Deputados | Anean IV - 6% andar - Catanete 611

fels 0617 32155013 38614 Fan (&1 320526013 | dhepsecailin peds paraeg Lir

CEP 710800 - Brasaba, 0F
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Pla

PLAZA BITTAR HOTEL

Cidade : BRASILIA - DF
CNPJ : 00.469.171/0002-45

Endereco : SHN QD 2 BLOCO M - SETOR HOTELEIRO NORTE

Cep : 70.702-912
Fone : 6137043000 Fax : 6137043003
Inscr. Estadual : 0732778900269 Inscr, Munic.: 0732778900269

;‘;’m 133942/1 | DIEGD JOSE ANNATER - 052,287.289-10 - RUA SETE DE SETEMBRO - PR
Akl nis _fé.hac:;m: 14/03/2023 02:39 Check-out: Prev, Saida: 16/03/2023 Corkiole Peds
%““mm — Nome: DIEGO JOSE ANNATER
em 16/03/2023 12:06 CNPY/CPF-1E.: 102.083.069-78 Enderego;
EXTRATO DE CONTA PAGINA 1
== - e e e e ey E TRl = A RS R
DATA APTO. N PES.  VALOR DA DIARIA
13/03/2023 205 2 120,00
14/03/2023 205 2 143,33
205 4
S e s an L SR e e o 1% 23 4 Vel Sl
DESCRICAQ APTO, DOC. DATA HORA PAGAMENTO VALOR TOTAL
PG DE DIARIAS [3031) 208 14/03/2023 01:19:42  Dinhesrg -224,33
adit [3318] 205 14/03/2023 08:51:36  Depdsito Bancaro -110,50
%Mm : =1k LI 50
RIAS CONSUMOS TELEFONEMAS OUTRAS DESP,
406,66 0,00 0,00 .00 10%: taxa sobwe servios: A0, 67)
Produto: 0,00 Servico: 406,66 ﬂmgr#_: ::;3:3;
SALDO A PAGAR: R$ 0,00
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
Hispedes acompanhantes
NEODIR MARQUES DE SIQUEIRA

DIEGD JOSE ANNATER



MOman da MNota

MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO

Secretariz Municipal da Fazenda
MNOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-0
wivwasnTe.com b

a o Hora da Emizslo
OTH03/2023 17:50:55

Opersdar Emissor:
FEMNEATYE T, A

PRESTADOR DE SERVICOS

Mome/Razio:  FEMICIO'S TUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO - EIREL! - ME
Enderege: AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 390 - SALA 36 - CENTROD - B5601000

CPF/CNPJ:  05356891000137 LE.: 89387 I.M.; 893087

Tolwone:  3524-0268

Municipioc;  Francisco Beltrio UF; PR e-Mail: mar@foniciostur.com.br

TOMADOR DE SERVIGOS

CPFICNP):  01069945000122 LE:
Noma/Razio: CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Enderago:  Rua - Rui Barbosa, S5/N - Centro - Centro - B5620000

Municipi:  Salgado Filho UF: PR e-Mail

Base Cile.  ANg,

Vol Barvigo

3.673, 80

Cad, Discriminagio

.02 Ref & panoagens séress

Trecho: F:H.pﬂﬂﬂl -~ Brasltlia (ida & wolraj
ﬂ-llﬂ."-fl:-ll Diege Jous Annates

Deduglor ASreom

Deducko

3,549,185

134,38 2,401 3,49

Tolbsl Servigos (r3)] 3.673,50

[~ Tolm 155 (13)| 249

Relongdes (RS} | coFine (B8 (0.00) B , T

Q.00 .00 oo 0uon

CELL
et

Imm

Tois Liquido (RS)| 3.673,50

OUTRAS INFORMAGDES

NF5-g ol emitida com respaldo na Lad 3717 / 2010 & Decreto 2092011
tributado dests NFS-a eatl definkis coma: Tabutads no municiplo
de sarvigos optanie pefo Simples Necional

DISCRIMINAGAD DE IMPOSTOS

Fong |48} 38308080

PROCON FRANCISI0 BELTRAD - Rus Mlsed, 208 - Alvoisss - Francison Befds - PR

Autanticidade; SELDT412.55EFBICE. FURB3ISEY . 30137180 (werificada em @7/03/3023 &8 17:150:58)

Equiplanc - NFg-p 50020053

O

i



GUILHERMETELES

ChPg
36.694.452/0001-68
Telafonn =T
61 9B5TG4649 guilhermejump 1 2Egmall.com
Hostvds de fhﬂgb JEEE arinato Murfisro OO Fedsbo Cogoe
CPF 102 ,083,069-TH Cata 14!1!:11‘1]23
Faring de pagarhenta winln
Disgeannaker1 2@gmall com Tioo Girhatro
Dala de pagarnento 1402023
Descrigcao Valor
Partida: asroporto de Brasilia R% 4500
Destino: plaza bittar
Total: RS 45.00

PAGO



Comprovantes de alimentacio do dia 14-03-2023
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Comprovantes de alimentag¢fio do dia 14-03-2023

F Melonalds - EXM
]-. ARCOS DOUBADDS CONERCTO DE ALIMENTOS SA
£nd. :SHN QUADRA 05, S/% 0
Bairro:Eine Monumental - BRASILTA [F

: ;20710200
L O 42.581.651/1049-41 TE: 0736779403300

DANFE NFC-# Documirite Auxi]iar
d Neta Fiseal Eletronica:para Consusider Final
WFC-9 nao pernite sproveltamento db credito de T0MS
#ICODIDERC |GTOIUNEVL 0N RS (VL TR R§)mlVL LTEM RS

e 1 o -

01 600071 Mg Mec MPr  Zun X 11004 2.64) 22.00

1.004
02 60001 Batata W Pr  2unX 3.90¢ 0.9  7.80
03 3490 Coss Cola P 2 un X 13.80( 0.00) 27.80
Gtde. total de itens §
TOIAL R% 57.60
Fc‘?u PAGAMENTD VALOR: PAGO RS
4 5760

Hao md!tu pontos nesta compra no Meu Nequ! Fwcomperica
i
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Comprovantes de alimentagiio do dia 15-03-2023
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Comprovantes de alimentagiio do dia 15-03-2023
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Comprovantes de alimentacio do dia 16-03-2023
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Comprovantes de alimentacfio do dia 16-03-2023
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